
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 380,676,987 359,868,435 20,808,552

200 세외수입 16,287,815 14,354,815 1,933,000

220 임시적세외수입 8,382,580 6,449,580 1,933,000

221 재산매각수입 700,000 200,000 500,000

221-03 공유재산매각수입금 700,000 200,000 500,000

[ 일반회계 ] 700,000 200,000 500,000

< 세무회계과 > 700,000 200,000 500,000

○ 공유재산 매각수입 700,000 200,000 500,000

- 보존부적합 토지매각 700,000 200,000 500,000경정 700,000,000원

223 과징금및과태료등 324,300 206,300 118,000

223-01 과징금 172,000 54,000 118,000

[ 일반회계 ] 172,000 54,000 118,000

< 세무회계과 > 172,000 54,000 118,000

○ 이행강제금 172,000 54,000 118,000

- 건축법 위반 이행강제금 150,000 32,000 118,000경정 1,000,000원 * 150건

224 기타수입 6,667,230 5,352,230 1,315,000

224-06 그외수입 6,607,000 5,292,000 1,315,000

[ 일반회계 ] 6,607,000 5,292,000 1,315,000

< 세무회계과 > 6,607,000 5,292,000 1,315,000

○ 그외수입 6,607,000 5,292,000 1,315,000

- 지방소비세 교부금(지방세수 감수보전)

3,700,000 3,600,000 100,000

- 보조사업비 정산반환금 수입 2,240,000 1,200,000 1,040,000

- 소송회수비용 수입 175,000 0 175,000

경정 3,700,000,000원

경정 2,240,000,000원

175,000,000원

300 지방교부세 215,629,738 205,514,000 10,115,738

310 지방교부세 215,629,738 205,514,000 10,115,738

311 지방교부세 215,629,738 205,514,000 10,115,738

311-01 보통교부세 209,804,090 200,564,000 9,240,090

[ 일반회계 ] 209,804,090 200,564,000 9,240,090

< 기획감사실 > 209,804,090 200,564,000 9,240,090

○ 보통교부세 209,804,090 200,564,000 9,240,090경정 209,804,090,000원

311-02 특별교부세 3,250,000 2,450,000 800,000

[ 일반회계 ] 3,250,000 2,450,000 800,000

< 기획감사실 > 3,250,000 2,450,000 800,000

○ 자포대~방아다리간 노후 하수관로 정비 800,000 0 800,000800,000,000원



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

311-03 부동산교부세 2,575,648 2,500,000 75,648

[ 일반회계 ] 2,575,648 2,500,000 75,648

< 기획감사실 > 2,575,648 2,500,000 75,648

○ 부동산교부세 2,575,648 2,500,000 75,648경정 2,575,648,000원

400 조정교부금등 2,940,000 2,640,000 300,000

420 시ㆍ군조정교부금등 2,940,000 2,640,000 300,000

421 시ㆍ군조정교부금등 2,940,000 2,640,000 300,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 2,940,000 2,640,000 300,000

[ 일반회계 ] 2,940,000 2,640,000 300,000

< 기획감사실 > 2,940,000 2,640,000 300,000

○ 2018 평창동계올림픽 붐업조성 특별조정교부금

300,000 0 300,000300,000,000원

500 보조금 95,175,833 94,086,563 1,089,270

510 국고보조금등 74,127,527 74,204,511 △76,984

511 국고보조금등 74,127,527 74,204,511 △76,984

511-01 국고보조금 44,361,071 44,325,285 35,786

[ 일반회계 ] 44,361,071 44,325,285 35,786

< 기획감사실 > 6,000 9,481 △3,481

○ 사업체조사 통계업무추진 0 3,481 △3,481

< 주민복지과 > 16,120,588 16,325,978 △205,390

○ 생계급여 2,755,200 2,720,000 35,200

○ 기초수급자 양곡할인 지원 55,000 60,000 △5,000

○ 자활근로지원 305,911 335,911 △30,000

○ 내일키움통장 지원 10,643 10,393 250

○ 기초연금 7,743,657 7,909,457 △165,800

○ 장애수당 지급(기초) 63,825 71,595 △7,770

○ 장애수당 지급(차상위) 46,960 48,500 △1,540

○ 장애인거주시설 운영지원 2,268,126 2,282,826 △14,700

○ 장애인 연금 지원 576,497 592,527 △16,030

< 체육청소년과 > 3,974,737 3,903,576 71,161

○ 영유아보육료 지원 1,500,093 1,498,093 2,000

○ 가정양육수당 지원 820,362 772,200 48,162

○ 공공형어린이집 지원 61,710 59,710 2,000

○ 보육교직원 인건비 지원 944,079 923,957 20,122

○ 보육교직원 처우개선 지원 226,441 230,594 △4,153

경정 0원

경정 2,755,200,000원

경정 55,000,000원

경정 305,911,000원

경정 10,643,000원

경정 7,743,657,000원

경정 63,825,000원

경정 46,960,000원

경정 2,268,126,000원

경정 576,497,000원

경정 1,500,093,000원

경정 820,362,000원

경정 61,710,000원

경정 944,079,000원

경정 226,441,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역아동센터 운영 43,296 40,266 3,030

< 산림자원과 > 4,163,761 3,661,997 501,764

○ FTA 피해보전 직불금 지원 5,062 3,298 1,764

○ 이동단속초소운영 59,000 0 59,000

○ 산림병해충 방제(재선충병) 441,000 0 441,000

< 도시개발과 > 604,700 609,700 △5,000

○ 주거급여 사업 599,000 604,000 △5,000

< 안전건설과 > 2,735,143 2,935,143 △200,000

○ 하천재해예방 850,000 1,050,000 △200,000

< 농업기술센터 > 4,196,311 4,319,579 △123,268

○ 양정관리업무 추진 3,000 2,000 1,000

○ 쌀소득보전고정직접지불금 770,233 815,400 △45,167

○ 밭농업직불제 175,368 146,700 28,668

○ 밭농업직접지불사업 행정비 2,632 0 2,632

○ 조건불리지역직접지불제 680,279 770,680 △90,401

○ 살처분 보상금 지원 360,000 380,000 △20,000

경정 43,296,000원

경정 5,062,000원

59,000,000원

441,000,000원

경정 599,000,000원

경정 850,000,000원

경정 3,000,000원

경정 770,233,000원

경정 175,368,000원

2,632,000원

경정 680,279,000원

경정 360,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 26,106,057 26,366,057 △260,000

[ 일반회계 ] 26,106,057 26,366,057 △260,000

< 주민복지과 > 306,073 286,073 20,000

○ 지역사회서비스투자사업 지원 278,997 258,997 20,000

< 안전건설과 > 7,824,000 8,104,000 △280,000

○ 위험도로구조개선 195,000 475,000 △280,000

경정 278,997,000원

경정 195,000,000원

511-03 기금 3,660,399 3,513,169 147,230

[ 일반회계 ] 3,660,399 3,513,169 147,230

< 체육청소년과 > 485,580 486,245 △665

○ 입양아동 양육수당 13,825 12,600 1,225

○ 입양아동 입양비용 지원 0 1,890 △1,890

< 보건소 > 1,854,217 1,849,395 4,822

○ 고위험임산부의료비 지원 9,000 4,000 5,000

○ 영유아 건강검진 872 572 300

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 2,500 4,000 △1,500

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 8,650 8,000 650

○ 난청조기진단 872 500 372

< 농업기술센터 > 859,384 716,311 143,073

경정 13,825,000원

경정 0원

경정 9,000,000원

경정 872,000원

경정 2,500,000원

경정 8,650,000원

경정 872,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 축사시설현대화사업 218,243 53,570 164,673

○ 조사료 생산용 사일리지 제조지원 104,400 126,000 △21,600

경정 218,243,000원

경정 104,400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 21,048,306 19,882,052 1,166,254

521 시ㆍ도비보조금등 21,048,306 19,882,052 1,166,254

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,048,306 19,882,052 1,166,254

[ 일반회계 ] 21,048,306 19,882,052 1,166,254

< 기획감사실 > 9,169 11,169 △2,000

○ 일반국고 도비 0 2,000 △2,000

- 국가지질공원사업 0 2,000 △2,000

< 주민복지과 > 2,802,681 2,774,468 28,213

○ 일반국고 도비 1,368,765 1,359,982 8,783

- 기초연금 387,183 395,473 △8,290

- 생계급여 344,400 340,000 4,400

- 자활근로지원 22,944 25,193 △2,249

- 장애수당 지급(기초) 8,206 9,205 △999

- 장애수당 지급(차상위 등) 6,038 6,236 △198

- 장애인거주시설 운영지원 194,411 195,671 △1,260

- 장애인연금 지원 74,121 76,182 △2,061

- 노인일자리 사업 193,166 173,726 19,440

○ 지특 도비 23,913 22,200 1,713

- 지역사회서비스투자사업 지원 23,913 22,200 1,713

○ 순도비 1,372,077 1,354,360 17,717

- 노인생활시설 운영지원 712,328 694,611 17,717

< 체육청소년과 > 2,868,474 2,850,149 18,325

○ 일반국고 도비 776,105 760,395 15,710

- 영유아보육료 지원 242,323 242,000 323

- 가정양육수당 지원 132,520 124,740 7,780

- 공공형어린이집 지원 18,513 17,913 600

- 지역아동센터 운영 12,859 12,253 606

- 보육교직원 인건비 지원 283,224 277,187 6,037

- 보육교직원 처우개선 지원 67,933 69,174 △1,241

- 어린이집 처우개선 지원 2,949 1,344 1,605

○ 기금 도비 4,756 4,813 △57

- 입양아동 양육수당 1,185 1,080 105

경정 0원

경정 387,183,000원

경정 344,400,000원

경정 22,944,000원

경정 8,206,000원

경정 6,038,000원

경정 194,411,000원

경정 74,121,000원

경정 193,166,000원

경정 23,913,000원

경정 712,328,000원

경정 242,323,000원

경정 132,520,000원

경정 18,513,000원

경정 12,859,000원

경정 283,224,000원

경정 67,933,000원

경정 2,949,000원

경정 1,185,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 입양아동 입양비용 지원 0 162 △162

○ 순도비 1,667,613 1,664,941 2,672

- 누리과정 보육료 지원 1,455,632 1,572,960 △117,328

- 공공체육시설 안전난간 설치공사(정부합동평가 재정인센

티브) 120,000 0 120,000

< 환경보호과 > 2,748,249 2,747,086 1,163

○ 순도비 72,170 71,007 1,163

- 강원환경감시대 운영 28,778 27,615 1,163

< 산림자원과 > 1,527,406 1,377,406 150,000

○ 일반국고 도비 1,122,900 972,900 150,000

- 이동단속초소운영 17,700 0 17,700

- 산림병해충 방제(재선충병) 132,300 0 132,300

< 도시개발과 > 200,085 200,710 △625

○ 일반국고 도비 76,585 77,210 △625

- 주거급여 사업 74,875 75,500 △625

< 안전건설과 > 1,640,485 1,680,485 △40,000

○ 일반국고 도비 461,000 501,000 △40,000

- 하천재해예방 170,000 210,000 △40,000

< 보건소 > 623,092 625,996 △2,904

○ 기금 도비 277,558 276,654 904

- 고위험임산부의료비 지원 1,800 800 1,000

- 선천성대사이상검사 및 환아관리 500 800 △300

- 미숙아 및 선천성이상아 의료비 1,730 1,600 130

- 난청조기진단 174 100 74

○ 순도비 238,944 242,752 △3,808

- 자살예방 사업비 및 전담인력 지원 24,928 28,736 △3,808

< 농업기술센터 > 3,824,077 2,809,995 1,014,082

○ 일반국고 도비 249,711 256,731 △7,020

- 조건불리지역직접지불제 34,014 38,534 △4,520

- 살처분 보상금 3,367 5,867 △2,500

○ 기금 도비 189,402 169,932 19,470

- 조사료 생산용 사일리지 제조지원 41,760 50,400 △8,640

- 축사시설현대화사업 40,258 12,148 28,110

○ 순도비 3,179,231 2,232,974 946,257

경정 0원

경정 1,455,632,000원

120,000,000원

경정 28,778,000원

17,700,000원

132,300,000원

경정 74,875,000원

경정 170,000,000원

경정 1,800,000원

경정 500,000원

경정 1,730,000원

경정 174,000원

경정 24,928,000원

경정 34,014,000원

경정 3,367,000원

경정 41,760,000원

경정 40,258,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 농특산물 수출축진비 지원 928,260 527,000 401,260

- 농작물재해보험지원 3,800 1,296 2,504

- 농기계종합보험 지원 7,713 1,350 6,363

- 기업형 새농촌 사업 550,000 10,000 540,000

- 밭농업 직접지불제 29,130 33,000 △3,870

○ 우박피해 시설 복구 및 재난지원금

124,400 69,025 55,375

경정 928,260,000원

경정 3,800,000원

경정 7,713,000원

경정 550,000,000원

경정 29,130,000원

경정 124,400,000원 * 1식

700 보전수입등및내부거래 36,671,918 29,301,374 7,370,544

710 보전수입등 36,561,718 29,191,174 7,370,544

711 잉여금 34,713,037 27,342,493 7,370,544

711-01 순세계잉여금 34,713,037 27,342,493 7,370,544

[ 일반회계 ] 34,713,037 27,342,493 7,370,544

< 세무회계과 > 34,713,037 27,342,493 7,370,544

○ 순세계 잉여금 34,713,037 27,342,493 7,370,544경정 34,713,037,000원


